PAGE
3

                    ПРОТОКОЛ № 3
                       заседания попечительского совета
                   при ГБУСО   «Лермонтовский КЦСОН»
                                   06 мая 2014 г. г. Лермонтов

	На заседание прибыли 8 членов попечительского совета:

Курбацкая Т.Н., Васильева В.В., Лисанова Л.Н.,

Гура Е.А.., Мирзаева В.М.
Глухова М.К., Зенов И.А Печерская Н.Ю.,Химченко В.И.

	Отсутствовали: отец Александр Холодный-священослужитель храма Георгия Победоносца,.

	Приглашены: Костенко З.В.., Николенко Н.Н., Малинин Н.Л.

Заседание открыла Гура Е.А., председатель попечительского  совета  и предложила следующую повестку дня:

1. О внедрении инновационной технологии в рамках программы «Доступная среда» диспетчерской службы в деятельность ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» в 2014г.  Докладчик: Костенко З.В. юрисконсульт.
 2. О привлечении благотворительных средств для проведения конкурса  по благоустройству территории  Лермонтовского центра. Докладчик: Васильева В.В., заместитель директора.

Повестка дня утверждена членами совета единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня.

С информацией о внедрении инновационной технологии «Диспетчерская служба» в деятельность ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» в 2014г и о ходе её подготовки выступила Костенко З.В., юрисконсульт Центра и программист Центра Николенко Н.Н.

Вопросы, заданные докладчику:

Гура Е.А.:

Что предпринимается в центре для популяризации инновационной технологии «Диспетчерская служба»?

Ответ: Диспетчерская служба расширила возможности  социального консультирования людей с ограниченными возможностями здоровья, в частности, инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата, а также граждан попавших в трудную жизненную ситуацию. Не выходя из дома, они могут обратиться за консультацией  к специалистам Центра.

Теперь клиенты, имеющие компьютер, подключенный к сети «Интернет» и установленной веб-камерой, могут получить консультацию по вопросам социального обслуживания населения, по оказанию юридической и психологической помощи, адресной материальной помощи и другим вопросам.

 В кабинете юрисконсульта на компьютере установлена программа Skype и веб-камера. С помощью этих средств общения  юрист, психолог, специалист по социальной работе, заведующие структурными подразделениями   в режиме онлайн дают бесплатные консультации  по интересующим вопросам всем желающим пожилым гражданам и инвалидам, семьям с детьми инвалидами и гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию.

При необходимости, социальные работники выходят на дом к маломобильным клиентам с ноутбуком Центра с тем, чтобы установить связь онлайн не только с сотрудниками, но  и  родственниками клиентов.

Таким образом, внедренная в Центре инновация поможет старшему поколению города, лицам, попавшим в трудную ситуацию  оперативно и бесплатно получать юридические и психологические услуги, консультироваться по вопросам социального обслуживания или  пообщаться с родственниками.

 На сегодняшний день  такой услугой воспользовались несколько многодетных семей и инвалидов города.

Наши клиенты могут обратиться через Skype по логину : LKZSON
Информация о новой услуге направлена на наш сайт и сайт министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края.
Гура Е.А.:
Я считаю, что для популяризации новой социальной технологии необходимо дать информацию в городскую газету и наше радио, тем более городское радио слушает наше старшее поколение.
Попечительский совет постановляет:

1. Принять к сведению информацию о внедрении в деятельность Центра инновационной технологии «Диспетчерская служба» и о плане её реализации в 2014 году. Направить информацию в газету «Лермонтовские известия» и городское радио.
2. Рекомендовать продолжить работу по реализации новой технологии «Диспетчерская служба» в целях улучшения качества социального обслуживания и расширения перечня предоставляемых услуг пожилым гражданам и инвалидам города.
С информацией о  привлечении благотворительных средств для проведения конкурса  по благоустройству территории  Лермонтовского центра выступила: Васильева В.В., заместитель директора.

Докладчик отметил, что подготовка ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» к работе в весеннее-летний период проводится  в соответствии с планом работы Центра по благоустройству территории и ранее намеченными мероприятиями. В марте, апреле и мае текущего года подготовлены и направлены письма по оказанию благотворительной помощи нашим постоянным спонсорам.
Курбацкая Т.Н.: В соответствии с положением о конкурсе по благоустройству территории в срок до 1 августа 2014 года необходимо представить в жюри конкурса оформленные фотоальбомы с цветными фотографиями, отражающие состояние благоустройства и содержание территории учреждения.
Общественный совет постановляет:

1. Информацию о привлечении благотворительных средств для проведения конкурса  по благоустройству территории  Лермонтовского центра  принять к сведению  и оказать посильную помощь в привлечении большего количества спонсоров в рамках города Лермонтова.

2.Рекомендовать администрации Центра продолжить работу по  привлечению благотворительных средств для проведения конкурса  по благоустройству территории  Лермонтовского центра
Председатель попечительского  совета:                                         Гура Е.А.
Секретарь:                                                                                       Лисанова Л.Н.